

CLUB DE CAMPO DE LA FRESNEDA

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	31/12/2024	31/12/2023
OPERACIONES CONTINUADAS		
IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	627.371,87	613.832,68
Cuotas Socios.....	504.176,09	481.994,76
Ingresos patrocinadores deportivos.....	9.615,50	11.710,00
Ingresos campos futbol.....	48.950,39	43.187,73
Ingresos padel.....	16.488,58	20.041,44
Ingresos tenis.....	10.864,66	8.233,84
Ingresos montaña.....	0,00	950,41
Ingresos cafeteria consumos.....	13.089,05	18.711,36
Ingresos piscina.....	13.535,62	15.947,09
Otros ingresos actividades.....	1.596,10	1.735,96
Eventos.....	0,00	62,01
Campamentos.....	9.055,88	10.158,08
Loteria.....	0,00	1.100,00
OTROS INGRESOS EXPLOTACION	84.058,46	48.295,15
Ingresos arrendamiento cafeteria.....	9.856,96	10.806,72
Ingresos por servicios al personal.....	2.854,81	3.314,53
Otros Ingresos servicios diversos.....	2.242,62	4.774,97
Loteria.....	1.250,00	0
Subvenciones oficiales y Bonificaciones SS.....	10.566,50	7.550,45
Subvenciones de capital al resultado.....	11.040,00	11.040,0
Devoluciones de ventas.....	-70,75	(218,65)
Ingreso extraordinario.....	11.043,79	11.027,13
Exceso provisiones	35.274,53	0,00
GASTOS DEPORTIVOS CLUB	-52.094,55	-51.916,29
Tenis.....	-2.375,64	-2.420,70
Padel.....	-3.401,96	-7.662,44
Futbol.....	-14.413,04	-19.183,08
Montaña.....	0,00	-1.275,00
Otros gastos Deportivos.....	-7.532,09	0,00
Piscina.....	-24.371,82	-21.375,07
GASTOS DE PERSONAL	-102.884,88	-103.407,27
Sueldos y salarios asimilados.....	-76.590,47	-76.972,36
Cargas sociales.....	-26.294,41	-26.014,91
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-542.484,17	-480.849,89
Arrendamiento Club	-144.999,96	-147.189,29
Otros arrendamientos	-8.105,32	0,00
Reparaciones y conservación	-57.176,83	-25.829,27
Reparaciones y conservación (NOKO)	-49.810,03	-60.926,12
Servicios de gestión y admon (NO-KO).....	-52.465,75	-47.938,56
Servicios de profesionales indep.....	-1.603,91	-1.937,97
Primas de Seguro.....	-10.977,95	-11.871,20
Servicios bancarios y similares.....	-3.850,37	-4.336,01
Publicidad y propaganda.....	-9.474,52	-10.916,96
Publicidad y propaganda (NOKO).....	-4.669,35	-3.716,47
Suministros.....	-37.866,53	-34.862,90
Otros servicios	-42.648,69	-27.757,75
Otros Servicios Noko.....	-28.387,01	-11.257,37
Tributos.....	-41.985,06	-44.637,40
Otras pérdidas en gestión corriente.....	-2.331,72	-3.950,58
Resultados por enajenaciones y otras	-13.636,69	-1.941,31
Dotacion para insolvencias.....	-32.494,48	-41.780,73
AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-11.658,97	-22.851,32
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN.....	2.307,76	3.103,06
GASTOS FINANCIEROS	-0,98	-87,76
INGRESOS FINANCIEROS		25,81
RESULTADO FINANCIERO.....	-0,98	-61,95
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	2.306,78	3.041,11
Impuesto sobre beneficios		
RESULTADO DEL EJERCICIO.....	2.306,78	3.041,11